
 Strana 1 (celkem 3)  

  Z á p i s 

 

z 32. jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, konaného dne 8. března 2012 od 14:00 hodin v zasedací místnosti 

Karla Čapka 9-N2.903 Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Pivovarské 

náměstí 1245 

Přítomni: Ing. Jaroslav Jirásko, Ing. Karel Janeček, Bc. Karel Klíma, Petr Kuřík, PaedDr. 

Mgr. Josef Lukášek, PhDr. Bc. Jiří Nosek, Rudolf Polák, Jiří Říha, Mgr. Táňa 

Šormová  

 

  

Omluveni:  Mgr. Miroslav Behan, Mgr. Martina Bělková, Mgr. Petr Kmoch, Mgr. Edita Vaňková 

 

Přizváni: JUDr. Radmila Šulcová (omluvena), Ing. Václav Jarkovský, Mgr. Miloš Kosina, 

Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Martin Horák (omluven), Ing. Růžena Ryglová, 

Mgr. Ladislav Groh (omluven) 

 

Program: 

 

1. Zahájení, schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 

účasti hostů na jednání  

2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru pro VVZ 

3. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací (odvětví školství) zřizovaných 

Královéhradeckým krajem za rok 2011 

4. Různé, diskuze, závěr 

 

 

K bodu 1 

Zahájení a schválení závazného programu jednání, volba ověřovatele zápisu a schválení 

účasti hostů na jednání  

 

Jednání zahájil a řídil Ing. Jaroslav Jirásko, předseda výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který zároveň přivítal stálé hosty jednání.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VVZ/32/249/2012 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

program jednání a účast přizvaných hostů  

 

 

Ověřovatelkou zápisu byla navržena Mgr. Táňa Šormová. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 



 Strana 2 (celkem 3)  

 

USNESENÍ VVZ/32/250/2012 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje 

Mgr. Táňu Šormovou jako ověřovatelku zápisu 

 

 

K bodu 2 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru pro VVZ  

 předseda VVVZ provedl kontrolu usnesení: 

USNESENÍ VVZ/31/246/2012 – bude předloženo Zastupitelstvu KHK 22. 3. 2012 

USNESENÍ VVZ/31/247/2012 – bude předloženo Zastupitelstvu KHK 22. 3. 2012 

 

 předseda VVVZ oslovil předsedy klubů s tím, že by se před jednáním Zastupitelstva KHK 

dne 22. 3. 2012 uskutečnil seminář věnovaný Dlouhodobému záměru vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje na léta 2012 – 2016 a ti s tím souhlasili. 

Pan hejtman také souhlasí s uspořádáním semináře.  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VVZ/32/251/2012 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 

informaci předsedy VVVZ o plnění předchozích usnesení 

 

 

 

K bodu 3 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací (odvětví školství) zřizovaných 

Královéhradeckým krajem za rok 2011 

Členům VVVZ byli zaslán elektronicky materiály:  

 Výsledky hospodaření příspěvkových organizací (odvětví školství) zřizovaných 

Královéhradeckým krajem za rok 2011 

 Přehled o hospodaření příspěvkových zřízených Královéhradeckým kraje za rok 2011 

 

 Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení OŠ KÚ, podal 

komentář k předkládaným materiálům  
- k 31. 12. 2011 neskončila žádná z 93 příspěvkových organizací (odvětví školství) 

zřizovaných Královéhradeckým krajem se ztrátou 
- 80 organizací vykázalo zisk v objemu 18.071,33 tis. Kč 
- 13 organizací skončilo s vyrovnaným výsledkem hospodaření 

  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 



 Strana 3 (celkem 3)  

USNESENÍ VVZ/32/252/2012 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. projednal 

Zprávu o hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství zřízených 

Královéhradeckým krajem 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací a navržené rozdělení zisku do peněžních fondů 

 

 

K bodu 4 

Různé, diskuze, závěr  

 

 PhDr. Bc. Jiří Nosek 

- Rada Královéhradeckého kraje bude předkládat Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje: podíl žáků přijímaných do oborů víceleté gymnázium (šestileté a osmileté 

gymnázium) v daném školním roce udržovat v rozmezí 5 – 10 % 

  

 předseda VVVZ 

- obdržel stížnost na kritéria přijímacího řízení jedné školy, ve kterých je uvedeno, že 

za podání 2 přihlášek na školu získá 20 bodů 

 Mgr. Miloš Kosina 

- podal informaci o řešení stížnosti ve věci bonifikace za 2 přihlášky na 1 školu 

 

 Mgr. Táňa Šormová 

- jak probíhá předávání agend na Obchodní akademii, Střední odborné škole a Jazykové 

škole, Hradec Králové 

 Mgr. Miloš Kosina 

- předávání se účastní zástupci z jednotlivých oddělení odboru školství KÚ podle druhu 

předávané agendy.  

 

Všechny body programu byly vyčerpány. Jednání bylo předsedou výboru ukončeno ve  14:40 

hodin. Další jednání VVVZ se bude konat ve čtvrtek dne 19. 4. 2012 v objektu Střední školy 

potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ……………………………………….. 

 Ing. Jaroslav Jirásko     Mgr. Táňa Šormová 

 předseda výboru      ověřovatelka zápisu 

 

 

 

Zpracovala: Naděžda Pozlerová, tajemnice výboru 

V Hradci Králové dne 12. 3. 2012 

 

……………………………..... 

 podpis 


